

PEŁE

DZIENNIK ŁÓDZKI

Najstarsza gazeta Łodzi

PLENUM KC PZPR

18 bm. odbyło się w Warszawie I plenarne posiedzenie nowo wybranego przez IX Nadzwyczajny Zjazd PZPR, Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej. Godzina 14, Sala Warszawska Pałacu Kultury i Nauki. Obecnych jest 200 członków KC oraz 70 zastępców członków KC. Posiedzenie otwiera gen. armii Wojciech Jaruzelski. Prezydium Zjazdu, mówi, upoważniło mnie do prowadzenia obrad naszego pierwszego plenarnego posiedzenia. Korzystam z pełnomocnictw, aby złożyć członkom i zastępcom członków KC PZPR najserdeczniejsze gratulacje w związku z tym zaszczytnym wyborem. Po tych słowach W. Jaruzel-

ski przedstawił porządek obrad plenum: — ustalenie kandydatów na funkcję i sekretarza KC (W. Jaruzelski przypomniał, że propozycje Plenum będą przedstawione do ostatecznej decyzji Zjazdu); — ustalenie składu liczbowego Biura Politycznego i Sekretariatu KC. Plenum jednogłośnie przyjęło porządek obrad. Otwierając pierwszy punkt porządku posiedzenia, W. Jaruzelski zwrócił się do członków, aby zaproponować Zjazdowi kandydaturę Stanisława Kania na stanowisko I sekretarza KC PZPR. Członek KC, kierownik działu w ZM „Ursus” w Warszawie — Je-

rzy Janicki zaproponował — jako następną kandydaturę na stanowisko I sekretarza KC — Stefana Olszowskiego. Z kolei członek KC, rolnik indywidualny we wsi Mokre, gm. Łomazy, woj. białkopodlaskie — Krzysztof Dorosz zgłosił kandydaturę Kazimierza Barcikowskiego. Kolejną kandydaturę — Mieczysław F. Rakowski, zgłosił członek KC, starszy mistrz produkcji w ZNTK w Poznaniu Hieronim Andrzejewski. Stefan Olszowski i Mieczysław F. Rakowski nie wyrazili zgody na kandydowanie na I sekretarza KC PZPR.

(Dalszy ciąg na str. 2)

Stanisław Kania ponownie I sekretarzem KC Wybrano kolegalne organy kierownicze partii

IX Zjazd krystalizuje program socjalistycznej odnowy kraju

Tadeusz Czechowicz członkiem Biura Politycznego

IX Nadzwyczajny Zjazd Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej, w piątym dniu obrad, 18 bm., w tajnych wyborach wybrał spośród członków nowego Komitetu Centralnego I sekretarza KC na najbliższą kadencję. Został nim ponownie STANISŁAW KANIA, na którego oddało głosy 1311 uczestników Zjazdu. Drugi kandydat — Kazimierz Barcikowski otrzymał 568 głosów. Wynik wyborów powitali delegaci serdeczną owacją. Stanisław Kania odebrał liczne gratulacje od najbliższych współ-

pracowników, a następnie, w krótkim wystąpieniu, podziękował za zaufanie, jakim poprzez swych reprezentantów obdarzyła go cała rzesza polskich komunistów. Pierwsze komentarze mówiły o ogromie zaufania i nadziei, jakie partia i całe społeczeństwo polskie, wiąże z tym wyborem — z osobą przywódcy, który z całą konsekwencją realizuje linię porozumienia społecznego i socjalistycznej odnowy.

Piąty dzień obrad upłynął uczestnikom Zjazdu na wyczerpującej, nieprzerwanej pracy. Od wczesnych godzin rannych obradowało 16 zespołów problemowych. Zgodnie z przewidywaniami własnie na tym forum zabrano głos największej delegacji. Ogółem w dyskusji w zespo-

łach uczestniczyło 2575 osób: delegatów, zaproszonych gości i ekspertów. Głos zabralo 761 osób, w tym 658 delegatów. Do protokołu złożyło swój głos 573 osoby, w tym 540 delegatów. Tak więc łącznie w zespołach odnotowano 1334 głosy. Wszędzie dyskusja obej-

mowała szeroki zestaw tematów, była ostra, kontrowersyjna, wnosząca szereg istotnych elementów do projektu uchwały zjazdowej.

O godzinie 15.00 Zjazd wznowił dyskusję plenarną pod przewodnictwem Wiesława Szmycińskiego — dyrektora Zbiorczej Szkoły Gminnej w Żninie, woj. bydgoskie. Na wstępie delegaci rozpatrzyli kilka wniosków formalnych zgłoszonych z sali. Jednocześnie zebrani przyjęli wniosek Stanisława Sierpiny — lekarza z Torunia — aby grupy delegatów złożyły w niedzielę w imieniu Zjazdu wieńce na Grobie Nieznanego Żołnierza, pod Pomnikiem Bohaterów Warszawy, na Cmentarzu-Mauzoleum Żołnierzy Armii Radzieckiej oraz na stokach Cytadeli.

Padł również wniosek, by rzecznik prasowy rządu przedstawił delegatom — odczytym częściowo, z racji intensywnych obrad, o bieżących wiadomości — informacje o aktualnej sytuacji w kraju. Inny z delegatów zaproponował, aby premier poinformował uczestników Zjazdu o najbliższych zamierzeniach rządu.

W dyskusji kolejno głos zabrali: Kazimierz Paszek, Mirosław Daniłak, Franciszek Karp, Stefan Lewandowski, Tadeusz Fiszbach.

Po przerwie o godzinie 17.00 Zjazd podjął obrady na sesji zamkniętej. Były one poświęcone za-

twierdzeniu wyłonionych na I plenarnym posiedzeniu nowego Komitetu Centralnego, który obradował w sobotę w godzinach popołudniowych. Kandydatów na I sekretarza KC oraz ustaleniu liczebności Biura Politycznego i Sekretariatu KC PZPR.

Po dyskusji zdecydowano w głosowaniu jawnym, przy 7 głosach wstrzymujących się, bez głosów przeciwnych, umieścić na liście wyborczej na I sekretarza KC PZPR dwóch kandydatów — Stanisława Kania i Kazimierza Barcikowskiego.

Delegaci wysuwali pod adresem obu kandydatów szereg pytań, dotyczących zarówno ich działalności w minionych latach, jak i zamierzonego sposobu realizacji programu partii.

Następnie — przy 3 głosach wstrzymujących się i bez głosów przeciwnych — zaakceptowano zaproponowane przez Plenum KC PZPR liczbowe składy Biura Politycznego — które winno liczyć o 12 do 19 osób i Sekretariatu KC PZPR — który winien liczyć od 11 do 15 osób. Liczbę zastępców członków Biura Politycznego ustalono na 2 do 5 osób.

Po kolejnej przerwie delegaci wysłuchali informacji przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej — Jerzego Pruzdzika na temat przebiegu wyborów na funkcję I sekretarza KC PZPR, przewidujących, iż wy-

brany zostanie ten spośród kandydatów, który uzyska w głosowaniu tajnym ponad 50 proc. ważnych głosów.

ni Komisji Skrutacyjnej przypadł mi zaszczyt ogłoszenia wyników głosowania na funkcję I sekretarza KC PZPR. Komisja Skrutacyj-

CZŁONKOWIE BIURA POLITYCZNEGO

- Kazimierz Barcikowski
- Tadeusz Czechowicz
- Józef Czyrek
- Zofia Grzyb
- Wojciech Jaruzelski
- Stanisław Kania
- Hieronim Kubiak
- Jan Łabęcki
- Zbigniew Messner
- Mirosław Milewski
- Stefan Olszowski
- Stanisław Opałko
- Tadeusz Porębski
- Jerzy Romanik
- Albin Siwak

ZASTĘPCY CZŁONKÓW BIURA POLITYCZNEGO

- Jan Głowczyk
- Włodzimierz Mokrzyśczak
- SEKRETARIAT KC PZPR
- Stanisław Kania — I sekretarz KC
- SEKRETARZE
- Kazimierz Barcikowski
- Józef Czyrek
- Hieronim Kubiak
- Zbigniew Michałek
- Mirosław Milewski
- Stefan Olszowski
- Marian Woźniak

Depesza od L. Breżniewa

Sekretarz generalny Komitetu Centralnego KPZR Leonid Breżniew przekazał następującą depeszę gratulacyjną do I sekretarza Komitetu Centralnego PZPR, Stanisława Kania:

DO PIERWSZEGO SEKRETARZA KOMITETU CENTRALNEGO POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ TOWARZYSZA STANISŁAWA KANIA SZANOWNY TOWARZYSZU KANIA!

Gratuluje Wam z okazji ponownego wyboru na stanowisko pierwszego sekretarza Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej. Jestem przekonany, że nadal będzie się umacniać, na zasadach marksizmu-leninizmu i socjalistycznego międzynarodowizmu, bratnia przyjaźń łącząca KPZR z Polską Zjednoczoną Partią Robotniczą.

LEONID BREŻNIEW sekretarz generalny Komitetu Centralnego Komunistycznej Partii Związku Radzieckiego



STANISŁAW KANIA

Urodził się w 1927 roku we wsi Wrocanka, obecnie woj. kroszeńskie jako syn małorolnego chłopca. Ukończył Wydział Ekonomiczny w Wyższej Szkole Nauk Społecznych przy KC PZPR.

Od 1942 r. pracował jako robotnik Uczestniczył w ruchu oporu w szeregach Batalionów Chłopskich.

Po wyzwoleniu był jednym z organizatorów i przewodniczącym Kół ZWM w kwietniu 1945 r. wstąpił do PPR. Brał czynny udział w działalności organizacji partyjnych i młodzieżowych. Był przewodniczącym Zarządu Powiatowego ZWM w Jasle, kierownikiem wydziału młodzieży w powiatowym Zarządzie Wojewódzkiego ZWM w Rzeszowie, a następnie wiceprzewodniczącym ZW ZMP w Rzeszowie. Równoległe piastował szereg funkcji partyjnych, m.in. członka egzekutywy Komitetu Powiatowego PPR w Jasle, członka egzekutywy KW PZPR w Rzeszowie. W 1952 roku został powołany do pracy w centralnym ZMP na stanowisko kierownika wydziału młodzieży w centralnym ZMP. W 1953 r. przechodził do pracy w Warszawskim Komitecie Wojewódzkiego ZWM obejmując stanowisko kierownika Wydziału Rolnego a następnie sekretarza KW w 1968 r. został powołany na stanowisko kierownika Wydziału Administracyjnego KC PZPR. Był delegatem na Kongres Zjednoczeniowy PZPR i na inne zjazdy partii.

Na IV Zjeździe partii wybrany został zastępcą członka KC PZPR a na V Zjeździe — członkiem KC. Od kwietnia 1971 r. jest sekretarzem KC PZPR. Wyłoniony przez VI Zjazd

Komitet Centralny powołuje go na zastępcę członka Biura Politycznego i sekretarza KC PZPR. Od 1975 r. — od VII Zjazdu partii jest członkiem Biura Politycznego i sekretarzem KC PZPR. Na VI Plenum KC w 1980 r. powołany został na stanowisko I sekretarza Komitetu Centralnego. Poseł na Sejm od 1972 r. członek Prezydium OK PZP.

Odnznaczony Orderem Budowniczych Polski Ludowej, Krzyżem Partyzanckim i innymi odznaczeniami (PAP)

Stanisław Kania: linii odnowy pozostanę wierny

DROGIE TOWARZYSZKI I TOWARZYSZE DELEGACJI

Ogłoszone zostały przed chwilą wyniki wyborów I sekretarza Komitetu Centralnego Partii. Mam pełnić te funkcje w ciągu najbliższych lat. Dokonałście wyboru, którego trafność zweryfikuje czas. Jest to dla mnie akt wielkiego zaufania. Jest to zarazem ogromne zobowiązanie, jest to wielki ciężar funkcji, którą mi przed chwilą powierzyliście. Serdecznie wam za to zaufanie dziękuję. Tak jak dla każdego działacza, i dla mnie, jest ono wielkim źródłem siły. Po prostu chce się działać, jeśli jest świadomość wielkiego zaplecza, tak dostojnego, tak wiarygodnego w partii, jak wiarygodny w partii jest ten nasz Zjazd.

W tym zaufaniu odczytuje stosunek do linii, której byłem jednym z współtwórców i realizatorów — linii socjalistycznej odnowy, linii porozumienia, linii walki o obronę zasad socjalizmu. Tej linii, bądźcie pewni, pozostanę wierny.

Jest w tym akcie wielkie dla mnie zobowiązanie: sprostać, podolać oczekiwaniom, które wiąże się z funkcją I sekretarza. Przed ponad dziesięcioma miesiącami, kiedy z woli Komitetu Centralnego obejmowa-

łem funkcję sekretarza partii, oświadczyłem, że w czasie swej długiej przynależności do partii, nigdy nie zdawałem sobie sprawy, że Polska Ludowa, że moja partia stanie przed tak złożonymi problemami. Nigdy też nie przypuszczałem, że mnie przyjdzie stanąć na czele partii. Byłem jej żołnierzem od pierwszych dni wolności, żołnierzem ruchu oporu, ale nigdy nie myślałem, nigdy nie marzyłem o dowodzących funkcjach. To nie tym się mierzyłem marzenia.

Dziś słowa, które wypowiedziałem przed dziesięcioma miesiącami rozumiem jeszcze pełniej, ale i ciężar tej funkcji czuję jeszcze pełniej. Sytuacja kraju to właśnie uświadamia. Na VI Plenum Komitetu Centralnego, mówiono, że ta najważniejsza między zjazdami instancja powołuje przywódców. Oświadczyłem, że nie chcę być przywódcą, gdyż wówczas i dziś jestem pewien, że naszej partii jest niepotrzebny przywódca. Jestem zwolennikiem tego, żeby I sekretarz, w tym przypadku mnie przyszło spełniać te funkcje, był przede wszystkim organizatorem zbiorowej mądrości Komitetu Centralnego. To wielka siła, to początek warunków, żeby w skali całego kraju funkcjonowała zbiorowa mądrość partii. Temu chcę wiernie służyć.

(Dalszy ciąg na str. 2)

na stwierdza, iż na IX Zjeździe obecnych jest 1955 delegatów. Na I sekretarza głosowało 1944 delegatów, z czego głosów ważnych było 1939, a nieważnych 5. Nie głosowało 11 osób.

Kandydaci otrzymali następującą liczbę głosów: Kazimierz Barcikowski — 568, Stanisław Kania 1311.

Przeciwno obu kandydatom oddano 60 głosów.

Komisja Skrutacyjna stwierdza, iż I sekretarzem KC PZPR wybrano na IX Zjeździe Stanisława Kania.

Rezultaty wyborów uczestnicy Zjazdu powitali gorącymi oklaskami. Delegaci wstali w miejsce i zgłoszili Stanisławowi Kaniu serdeczne owacje. Serdeczne gratulacje złożyli I sekretarzowi KC PZPR jako pierwszy — Kazimierz Barcikowski i Wojciech Jaruzelski. Następnie głos zabrał Stanisław Kania. (Tekst wystąpienia podajemy oddzielnie).

Następnie — zgodnie z wnioskiem, zgłoszonym wcześniej przez jednego z delegatów — wicepremier Mieczysław Rakowski złożył informację o aktualnej sytuacji politycznej w kraju. Z kolei wznowiono dyskusję plenarną; zabrali w niej głos: Henryk Przygodzki — Albin Siwak.

(Dalszy ciąg na str. 2)

ATRAKCYJNE TOURNEE ANILANY



W nowym sezonie bez Przybysza, Wrembla i Michalaka

Nie tylko futbolistki przygotowują się do nadchodzących rozgrywek ligowych...

Niem, od wyjazdowych spotkań z mistrzem Polski - Hutnikiem Kraków...

W SKRÓCIE

W Miskolcu zakończył się tradycyjny turniej w stylu wolnym...

J. TOMASZEWSKI W HISPANII PIŁKARZE ŁKS W WAGROWCU

Porażka z Zagłębiem Konin

Trener L. Jezierski wraz ze swymi nowymi podopiecznymi udał się na obóz przygotowawczy do Wągrowca...

klubu - Andrzej Klimowicz. Informowaliśmy Czytelników „DL”, że popularny „Tomek” otrzymał ofertę gry w hiszpańskim pierwszoligowym klubie Hercules Alicante...



Jan Tomaszewski

Ciekawostką wyprawy Tomaszewskiego do Hiszpanii jest fakt, że Hiszpanie tak zapamiętali go jako obrońcę...

BONIEK JUŻ STRZELA BRAMKI



Zwycięski sparring przed wyjazdem do Danii

Bardezo krótko przebywali w domu piłkarze mistrza Polski - Łódzkiego Widzewa. Po powrocie z Nysy...

ich przeciwnikami będzie angielski zespół Leeds United (oba mecze rozpoczynają się o godz. 19).

2:0 w RFN

Meczem z mistrzem Turcji Trabzonspor rozegrali polscy piłkarze serie spotkań kontrolnych w RFN...

Jak do tej pory piłkarze Widzewa popisują się znakomitą skutecznością strzelecką w przedsezonowych spotkaniach...

Na pojedynek z Baltykiem przyszło sporo kibiców, którzy zżaleni są widać piłki nożnej. Ze zrozumiałą owoacją spotkała się obecność na boisku Międzyrzecza i Bonka...

Interesująca przedstawiła swe piłkarskie propozycje Rozborski. Zdobył skutecznym strzałem w prawe róg druga bramkę...

Zdł po rannym treningu piłkarze Widzewa udają się na międzynarodowy turniej do Danii. Gościć ich będzie kopenhaski pierwszoligowy klub - Ikast...

Advertisement for Janusza Retkiewiczza and Teresie Retkiewicz, including their family details.

Mistrzostwa Europy w strzelaniu

W drugim dniu rozgrywanym w Moskwie mistrzostw Europy w strzelactwie strumowym...

Advertisement for Janina Nowak and Najbliższa Rodzina, including family details.

Advertisement for Bolesław Tobolski and Najbliższa Rodzina, including family details.

Advertisement for Stefan Krawczyk and Najbliższa Rodzina, including family details.

Advertisement for Helena Jon and Najbliższa Rodzina, including family details.

Advertisement for Helena Madalińska and Najbliższa Rodzina, including family details.

Advertisement for Andrzej Lambert and Najbliższa Rodzina, including family details.

Lottery results for 'I LOSOWANIE', 'II LOSOWANIE', and 'KOMUNIKAT "TOTKA"'. Includes numbers and prizes.

Dzisz Radio

Radio schedule for Monday, July 20, 1981. Lists programs like 'Laty z radiem', 'Komunikat Instytutu Łączności', 'Ekspresem przez świat', etc.

Polska - Hiszpania w Łodzi

Nie jednak nie zmienili się w pierwotnych zamiarach PZPN. O do miejsca rozegrania międzynarodowego meczu piłkarskiego Polska - Hiszpania...

Przebywająca w RFN piłkarska reprezentacja ChRL odniosła kolejny, czwarty zwycięstwo...

W rozgrywkach o Puchar Transatlantyczny, piłkarze nowojorskiego Cosmosu pokonali angielski zespół Southampton 2:1...